




SMLOUVA
o poskytováni služeb v oblasti personálního managementu

1. SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel služeb:
Personal Consult s.r.o., S. K. Neumanna 1257, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupen: Alenou Lhotákovou, jednatelkou společnosti 
IČO: 275 38 958, DIČ: CZ27538958
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka č. 
24881
(dále jen poskytovatel)

Zákazník:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČO: 00268810 DIČ: CZ00268810
Zastoupené: MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města

(dále jen zákazník)

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat zákazníkovi následující služby:
a) zajistit konkurzní řízeni na pozici ředitele příspěvkové organizace Technické služby 

Hradec Králové a ředitele společnosti Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. na 
náklady zákazníka. Poskytovatel se v rámci konkurzního řízeni zavazuje vyvíjet činnost 
směřující k tomu, aby zákazník měl příležitost uzavřít pracovněprávní vztah nebo jinou 
obdobnou smlouvu odpovídající poptávané pozici s třetí osobou. Za tím účelem zajisti za 
podmínek dále v této smlouvě stanovených zejména inzertní kampaň, příjem a 
vyhodnoceni přihlášek, prvotní rozhovory s uchazeči, výběr uchazečů, u nichž proběhne 
psychologické prověření a účast svého zástupce v konkurzní komisi zákazníka.

b) zajistit inzertní kampaň konkurzního řízení. Poskytovatel zvolí inzertní média k provedení 
kampaně na základě svého uvážení s ohledem na význam inzerovaných pozic a svoji 
zkušenost s inzerováním takových pozic v rámci trhu práce; přitom je omezen náklady 
stanovenými v či. 3.1 této smlouvy. Zákazník umožni inzerci ve svém informačním 
zpravodaji Radnice.

c) poskytovat zákazníkovi poradenství v oblasti pracovních sil, zejména specifikovat 
osobnostní požadavky na vhodného uchazeče a průběžně reagovat na dotazy uchazečů a 
vývoj konkurzního řízeni. Zákazník poskytne podklady týkající se zákonných a odborných 
požadavků kladených na poptávané pozice a informace o podmínkách pracovního nebo 
jiného obdobného poměru, který chce s uchazečem uzavřít.

d) zajistit psychologické prověřeni uchazečů; poskytovatel se zároveň zavazuje formulovat 
ve spolupráci se zákazníkem zadáni psychologického prověření s ohledem na charakter 
poptávané pozice. Smluvní strany se dohodly, že psychologické prověření bude u každé 
pozice provedeno u maximálně 3 uchazečů.

e) zajistit z řad svých odborných zaměstnanců nebo spolupracovníků člena konkurzní 
komise; člen konkurzní komise zajištěný poskytovatelem odpovídá za formulování a 
položení dotazů směřujících k získání informaci o osobnosti uchazeče a jeho motivaci pro 
účast v konkurzním řízeni.

f) zpracovat závěrečnou konkurzní zprávu. Ve zprávě poskytovatel uvede zejména 
hodnoceni jednotlivých uchazečů z pohledu svého zástupce v konkurzní komisi, vyhodnotí 
odpovědi uchazečů na otázky zaměřené na získání informací o osobnosti uchazeče a o



jeho motivaci a formuluje konečné doporučení vybrat pro poptávanou pozici určitého 
uchazeče nebo konkurzní řízení ukončit bez výběru.

2.2. Zákazník se zavazuje sdělovat poskytovateli informace potřebné k činnosti poskytovatele dle 
článku 2.1. smlouvy.

2. 3. Zákazník se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za poskytnutí služeb v souladu s článkem 3 
smlouvy.

3. CENA ZA POSKYTNUTÍ SLUŽEB

3.1. Cena za poskytnutí služeb je stanovena dohodou mezi poskytovatelem a zákazníkem takto:

V případě vzniku pracovněprávního vztahu nebo uzavření jiné obdobné smlouvy odpovídající 
poptávané pozici mezi zákazníkem a uchazečem, jehož účast v konkurzním řízení 
zprostředkoval či zajistil poskytovatel, náleží poskytovateli odměna ve výši 200% základního 
měsíčního platu či jiné odměny vybraného uchazeče navýšená o DPH dle platných právních 
předpisů.

Pokud zákazník s žádným z uchazečů, jehož účast v konkurzním řízení zprostředkoval či 
zajistil poskytovatel, neuzavře pracovněprávní vztah či jinou obdobnou smlouvu odpovídající 
poptávané pozici, náleží poskytovateli odměna ve výši 30.000,- Kč navýšená o DPH dle 
platných právních předpisů za každé konkurzní řízení, ve kterém nebyl vybrán vhodný 
uchazeč.

Zákazník se nad rámec odměny zavazuje uhradit náklady konkurzního řízen! v této výši:

Cenu za provedení psychologického prověření ve výši 3 000,-Kč (Slovy: tři tisíce korun 
českých) navýšenou o DPH dle platných právních předpisů za každého uchazeče.

Náklady na inzertní kampaň v maximální výši 15.000,- bez DPH za jedno konkurzní řízení.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že za uchazeče, jehož účast v konkurzním řízení zprostředkoval či 
zajistil poskytovatel, nebude považován uchazeč, který je v době konání konkurzního řízení 
v pracovněprávním vztahu nebo ve vztahu vyplývajících z výkonu funkce v orgánech 
společnosti k subjektům, kterých se konkurzní řízení týká, tedy k Technickým službám Hradec 
Králové nebo k Dopravnímu podniku města Hradce Králové, a.s.

3.3. Cena za ooskvtnut^luželye splatná na účet poskytovatele u Fio banky a.s., pobočky Hradec
Králové 21 dnů od doručeni faktury zaslané zákazníkovi po poskytnutí
služeb.

3.4. Pokud faktura nebude obsahovat všechny stanovené náležitosti, je zákazník oprávněn fakturu 
do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel služby je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není zákazník v prodlení s úhradou.

3.5. Smluvní pokuta za nedodržení termínu plateb dle výše uvedeného činí 0,05% fakturované 
částky za každý den prodlení.

4. PODMÍNKY A ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

4.1. Poskytovatel se zavazuje vyvíjet činnost za účelem vytipování vhodných uchazečů na 
poptávané pozice.

4.2. Poskytovatel zajistí zadání a realizaci inzertní kampaně, přičemž obsah a způsob vedení 
inzertní kampaně nastaví tak, aby umožnil osloveni co nejširšího okruhu uchazečů.

4.3. Poskytovatel provede seznámení vytipovaných uchazečů s obsazovanou pozicí.

4.4. Poskytovatel absolvuje jednání se zájemci.



4.5. Poskytovatel seznámí zákazníka s podklady všech přihlášených uchazečů, provede jejich 
posouzení z hlediska vhodnosti uchazečů pro poptávanou pozici a seznámí zákazníka se 
svými závěry.

4.6. Poskytovatel zajistí psychologické prověření uchazečů, a to na základě dohody se 
zákazníkem.

4.7. Poskytovatel bude na své náklady prezentovat obsazovanou pozici i mimo objednanou 
inzertní kampaň.

4.8. Poskytovatel bude postupovat v součinnosti se zákazníkem a bude ho informovat o průběhu 
konkurzních řízení a o všech skutečnostech, které by mohly rozhodování zákazníka ovlivnit.

5. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem následujícím po jejím zveřejnění v registru smluv.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel ukončí svoji činnost vykonávanou na základě této 
smlouvy ukončením konkurzních řízení na pozice specifikované v čí. 2.1 této smlouvy. Za 
ukončení konkurzního řízení se považuje doporučení poskytovatele, aby zákazník uzavřel 
pracovní nebo jinou smlouvu s určitým uchazečem nebo konstatování stran, že v konkurzním 
řízení nebyl vybrán žádný uchazeč. Smluvní strany se dále dohodly, že poskytovatel ukončí 
svoji činnost podle této smlouvy nejpozději dnem 30. 6. 2018.

5.3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle, 
smlouvu si přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což vše stvrzuji svými podpisy.

5.4. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

5.5. Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, 2 z nich obdrží zákazník, 1 poskytovatel.

5.6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatněho/neúčinného. Uvedené platí obdobné i v případě zrušení smlouvy dle § 
7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

5.7. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv {zákon o registru smluv), a zákazník je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se 
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5.8. Poskytovatel služeb prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění 
(včetně všech příloh).

5.9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a poskytovatel 
služeb souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

5.10. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, československé armády 408, 502 00 Hradec Králové,
IČ 00268810, DS: bebb2in



Personal Consult s.r.o., S.K. Neumanna 1257, 500 02 Hradec Králové, IČ 27538958 
DS:i22sy3f
vymezení předmětu smlouvy:
zajistit konkurzní řízeni na pozici ředitele příspěvkové organizace Technické služby 
Hradec Králové a ředitele společnosti Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. včetně 
služeb a úkonů s tím souvisejících.

- cena:
V případě vzniku pracovněprávního vztahu nebo uzavření jiné obdobné smlouvy odpovídající 
poptávané pozici mezi zákazníkem a uchazečem, jehož účast v konkurzním řízení 
zprostředkoval či zajistil poskytovatel, náleží poskytovateli odměna ve výši 200% základního 
měsíčního platu či jiné odměny vybraného uchazeče navýšená o DPH dle platných právních 
předpisů.

Pokud zákazník s žádným z uchazečů, jehož účast v konkurzním řízení zprostředkoval či 
zajistil poskytovatel, neuzavře pracovněprávní vztah či jinou obdobnou smlouvu odpovídající 
poptávané pozici, náleží poskytovateli odměna ve výši 30.000,- Kč navýšená o DPH dle 
platných právních předpisů za každé konkurzní řízení, ve kterém nebyl vybrán vhodný 
uchazeč.
Zákazník se nad rámec odměny zavazuje uhradit náklady konkurzního řízení v této výši:
Cenu za provedení psychologického prověřeni ve výši 3 000,-Kč navýšenou o DPH dle 
platných právních předpisů za každého uchazeče.
Náklady na inzertní kampaň v maximální výši 15.000,- bez DPH zajedno konkurzní řízení.

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto zněni plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

5.11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Hradec Králové dne 25.7.2017 usnesením č. 
RM/2017/876.


